Ubersicht

Ober den voraussichtlichen Stand der Vebindlichkeiten

~1.000 Euro -

Art

Stand zu Beginn des
Vorjahres 2017 in TEUR

voraussichtlicher Stand zu
Beginn des
Haushaltsjahres 2018 in
TEUR

voraussichtlicher Stand
zum Ende des
Haushaltsjahres 2018 in
TEUR

1. Verbindlichkeiten aus Anleihen

2. Verbindiichkeiten aus Krediten zur
Finanzierung von Investitionen und
InvestitionsférderungsmaBnahmen

2.1 Bund, LAF, ERP Sondervermé&gen
2.2 Land

2.3 Gemeinden und Gemeindeverbénde
2.4 Zweckverbénde und dgl.

2.5 Sonstiger 6ffentlichen Bereich

2.6 Kreditmarkt
(davon Kreditmarkt - Ifd. Darlehen)
{davon Sonderinvestitionsprogramm}
(davon Abwasserbeseitigung)

2.7 Verbundene Unternehmen,
Beteiligungen, Sondervermogen

490

2.823
831
1.948

355

3.216
1.111
1.788

240

3.914
1.305
1.624

Summe

6.092

6.470

7.083

3. Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten

12.600

11.300

11.178

4. Verbindlichkeiten aus Vorgéngen, die
Kreditaufnahmen wirtschaftlich
gleichkommen

4.1 Leasing

4.2 Sonstige
a) Flurbereinigung

14

Nachrichtlich
5. Verbindlichkeiten der Sondervermégen
mit Sonderrechnung

5.1 aus Krediten
a) Erbach-Ost *#*#*x)

5.2 aus Vorgdngen, die Kreditaufnahmen
wirtschaftlich gleichkommen

6. Voriibergehende Inanspruchnahme
von fliissigen Mitteln aus zweck-
gebundenen Riicklagen und
Sonderriicklagen fiir andere Zwecke

7. Anteilige Schulden im Rahmen von
Mitgliedschaften in Zweckverbanden *)

a) Hallenbad Zweckverband Odenwald
gesamt
stadt. Anteil
b} Wasserverband Miimling
gesamt
stadt. Anteil
¢) Millabfuhrzweckverband
gesamt
stadt. Anteil
d) Abwasserverband Mittlere Miimling
gesamt
stadt. Anteil

100,00%
28,00%

100,00%
17,97%

100,00%
nach EW

100,00%
43,95%

2.800

4.402
1,233

79
14

942
131

1.139
501

2.800

5.413
1.516

55
10

784
109

1.560

686

2.800

5.413
1.516

55
10

625
87

4.064
1.786
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Ubersicht

tiber den voraussichtlichen Stand der Vebindlichkeiten

- 1.000 Euro -
voraussichtlicher Stand zu | voraussichtlicher Stand
Art Stand zu Beginn des Beginn des zum Ende des
Vorjahres 2017 in TEUR Haushaltsjahres 2018 in Haushaltsjahres 2018 in
TEUR TEUR
8. Anteilige Schulden im Rahmen der
Beteiligung an wirtschaftlichen
Unternehmen **)
a) Stadtentwicklung Erbach GmbH ***}
gesamt 100,00% 740 670 600
stadt. Anteil 100,00% 740 670 600
b) Wasserversorgung Erbach A6R
gesamt 100,00% 5.028 5.413 5.860
stadt. Anteil 100,00% 5.028 5.413 5.860
c) Betriebsgesellschaft Schloss Erbach
gGmbH
gesamt 100,00% 27 52 52
stadt. Anteil 40,00% 11 21 21
d) Gemeinniitzige Baugesellschaft mbH
Erbach
gesamt 100,00% 1.820 1.793 1.793
stadt. Anteil 3,52% 64 63 63
e) Odenwald Schlachthof Bautréger GmbH
gesamt 100,00% 817 779 779
stadt. Anteil 0,28% 2 2 2
9. Langfristige Mietvertrdage und
Verpflichtungen aus 6PP-Vertrigen
a) Ausstellungsflache/Parkplatz 0 0 0
Wiesenmarkt
b) StraBenunterhaltungsmaBnahmen 114 76 38
(in Anleh an das 2] dorfer Modell")

*) Der den Mitgliedanteilen der Gemeinde an Zweckverbénden entsprechende Anteil an den Gesamtschulden der Verbénde.
**) Der den Gesellschaftsanteilen der Gemeinde an Unternehmen entsprechende Antell an den Gesamtschulden der Unternehmen.

**¥) es handelt sich hierbei um die {iber die Stadt aufgenommenen Investitionsfondsdarlehen zum Ausbau des Sportparkes Erbach und

des Sportplatzes Gunterfirst.

Dle Darlehen sind ebenfalls rechnerisch unter dem Punkt 2.2 Verbindlichkeiten aus Krediten vom Land enthalten.
In gleicher Hohe hat die Stadt Forderungen an die Stadtentwicklung Erbach GmbH
Fkxx+) Kreditverbindlichkeiten des Treuhénders aus der stiddtebaulichen EntwicklungsmaBnahme Erbach-Ost.






